PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Узколугское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.10.2013г. № 76
с. Узкий Луг

О внесении изменений в Порядок
Проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых

актов администрации Узколугского
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях организации деятельности по предупреждению включения в проекты нормативных правовых актов администрации Узколугского муниципального образования положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений из нормативных правовых актов администрации Узколугского муниципального образования, руководствуясь статьями 36, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие дополнения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Узколугского муниципального образования:

1.1.Часть 3 дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Срок проведения экспертизы, в том числе подготовки заключения, составляет 5 дней с момента поступления нормативного правового акта специалисту администрации Узколугского муниципального образования»
2. Главному специалисту администрации Л.В Чуркиной:

2.1.опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в подразделе Узколугского сельского поселения в разделе «Поселения Черемховского района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru;

2.2. внести информационную справку в оригинал постановления от 23.04.2013 № 29 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Узколугского муниципального образования»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Глава Узколугского

муниципального образования

О.В. Гоберштейн
Л.В.Чуркина
89041182709